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Idag,  måndag,  avslutades  Alpin-VM  för  döva  i  Jasna,  Slovakien.
Mästerskapet har varit intensivt, känslosamt och glädjefullt för svenska
skidtalangen Nora Lindvall som åker hem med fyra silver, i hennes första
VM tävling för döva.

Teckenrapport har tidigare berättat om Noras första silvermedalj i Super-G. Ett par
dagar senare, den 10 januari, var det dags för andra grenen, alpin kombination. 
En vallamiss i det första åket satte käppar i hjulen för Nora. Med ett avstånd på
1,21 sekunder till pallen och 3,66 sekunder till guldet fanns satsade Nora allt i
andra åket men satsningen slutade med en otäck krasch. Ledarstaben avslöjar att
Nora hade tagit in hela försprånget på ledarinnan från Österrike, Melissa Köck,
strax före kraschen.

Dagen  därpå,  den  11  januari,  var  det  dags  för  den  tredje  tävlingsgrenen,
storslalom. Där visade Nora revanschlust. Efter ett första åk med några missar låg
hon tvåa bakom Melissa. I det andra åket valde Nora en mer säker strategi för att
säkra silvret, särskilt med tanke på kraschen dagen innan. Det resulterade i en
sammanlagd tid på 2:17,34, vilket gav henne en stark andraplats, 1,7 sekunder
före trean Celina Niederhauser från Schweiz.

Den 12 januari var parallellslalom på agendan, en gren som Nora inte tävlat i på
flera  år.  Efter  ett  imponerande  kvalåk  gick  hon  vidare  till  kvartsfinalen,  där  hon
enkelt besegrade tävlaren från Ukraina. I semifinalen stod Celina från Schweiz för
motståndet, men även där gick Nora vidare utan större bekymmer. I finalen mötte
hon återigen Melissa. Det första åket började lovande för Nora, men en kollision vid
en port satte stopp för hennes guldchans. Trots ett hårt läge kämpade hon vidare i
det andra åket men fick nöja sig med ytterligare ett silver. ”Jag gick verkligen för
guldet, men jag fick i  stället ett par knäckta glasögon och en flisa av framtanden
förstörd,” sade hon till Svenska Dövidrottsförbundet (SDI).

Alpin-VM för döva hade sin sista tävlingsgren idag, den 13 januari, som var slalom.
Totalt 12 var med och tävlade i denna gren och efter första åket kom Nora i mål
exakt 2 sekunder efter Melissa. Melissa kunde dock behålla sin ledning i det andra
åket, vilket innebar att Nora fick sitt fjärde VM-silver.
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Nora har i och med VM etablerat sig i den alpina skidvärlden. Nästa gång vi ser
henne i backen lär det vara med samma målmedvetenhet – och kanske med ännu
fler medaljer.

Värt att notera är att Melissa Köck, från Österrike, var VM:s stora mästarinna. Hon
vann fem guld av fem möjliga.
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